

مطبوعاتي اعلاميه

د حزب التحرير-ولايه سوډان يوه پلاوي د ديني چارو او اوقاف له وزير سره وليدل

د حزب التحرير-ولايه سوډان د شورا غړي استاد عبدالله عبدالرحمن په مشرۍ، د حزب د عامه اړيکو د مرکزي کمېټې رييس ناصر رضا، د حزب التحرير-ولايه سوډان رسمي وياند ابراهيم عثمان (ابوخليل) او د حزب التحرير د غړي محمود عبدالرحيم حميدي په گډون يوه پلاوي د سوډان د ديني چارو او اوقاف له وزير استاد نصر الدين مفریح سره د نوموړي وزارت په دفتر کې په درېيو مهمو موضوعاتو خبرې وکړې.

لومړۍ هغه ته يې په ډاگه کړه چې حزب التحرير يو سياسي حزب دی، ايډيالوژي يې اسلام ده او هڅه کوي چې د نبوت په تگلاره د دويم راشده خلافت په تاسيس سره اسلامي ژوند بېرته را ژوندي کړي؛ ځکه په اسلام کې له خلافت پرته د واکمنۍ (دولت جوړونې) هېڅ بدیل نشته. دغه حزب د دولت لپاره ۱۹۱ ماده ييز اساسي قانون لري، چې له قران او سنتو څخه په صحيح ډول اجتهاد شوی دی. دغه اسلامي اصول او مفاهيم امت ته وړاندي شوي، چې ويې لولي او په خپل ژوند کې يې پلي کړي.

دويم؛ اسلام يوازینی رښتینی دين دی او پاتې نور هر څه په ناحقه دي. په همدې اړه الله سبحانه وتعالی فرمايي:

﴿إِنَّ الدِّينَ عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ﴾

[العمران: ۱۹]

ژباړه: د الله سبحانه وتعالی پر وړاندې رښتینی دين، اسلام دی.

﴿وَمَنْ يَبْتَغِ غَيْرَ الْإِسْلَامِ دِينًا فَلَنْ يُقْبَلَ مِنْهُ وَهُوَ فِي الْآخِرَةِ مِنَ الْخَاسِرِينَ﴾

[العمران: ۸۵]

ژباړه: هرڅوک چې له اسلام پرته بل دين غوره کړي، هېڅکله به ورڅخه قبول نشي او په اخرت کې به هم د ناکام او زیانمن وي.

اسلام ته د کفارو دعوتول د مسلمانانو مکلفیت دی؛ ځکه دا د امت مسوولیت دی، چې دوی د کفر له تيارو څخه د اسلام روښنایۍ ته ورسوي.

درېيم: د جمعي منبر يو مسوولیت دی، ځکه دا د رسول الله صلی الله علیه وسلم منبر دی. له همدې امله هر هغه څوک چې د دغه منبر مسوولیت لري، نو د خلکو د خبرو او توروڼو خيال بايد ونه ساتي او يوازې بايد له الله سبحانه وتعالی څخه وډار شي. سربېره پردې کفري استعمارگر هڅه کړي چې له دغو منبرونو څخه د اعتدال تر

نامه لاندې هغه اسلام خلکو ته وړاندې کړې چې امریکا یې غواړي له اسلام څخه داسې یو کشیسي مذهب جوړ کړي، چې د خلکو له ژوند سره هېڅ اړیکه ونه لري، ځکه دوی د امت په بیداری کې د منبرونو ارزښت درک کړی دی.

ابراهیم عثمان (ابوخلیل)

د حزب التحریر-ولایه سوډان رسمي ویاند